



Автомобілі приберуть із газонів

У столичних дворах облаштують безплатну “народну” парковку



Фото Павла ПАЩЕНКА

Кожен 10-й автомобіліст у столиці до кінця року матиме своє місце для парковки

Ірина ЛАБУНСЬКА
“Хрещатик”

Незабаром машини більше не газуватимуть у вікна мешканців перших поверхів. На прибудинковій території організують парковки, аби не допускати машин до вікон, на газони та дитячі майданчики. Не пускатимуть туди і “чужі” автомобілі. Про впровадження проекту “народна” парковка вчора розповіла перший заступник голови КМДА Ірена Кільчицька. Прибудинкові місця для машин будуть безплатними. У той же час кількість платних парковок до кінця року планують збільшити з 17 до 100 тисяч. Тарифи не зростатимуть. А подекуди їх навіть знизять.

Незабаром у Києві планують впровадити “народне” або “дворове” паркування. Про це на учорашньому брифінгу повідомила перший заступник голови КМДА Ірена Кільчицька. “Зараз ми працюємо над однією цікавою річчю, розробляємо ще один напрям в організації паркування. У Москві це називають “народною” парковкою, у нас вона, мабуть, буде “дворовою”,— розповіла чиновниця.

Суть нововведення в тому, що біля житлових будинків, на прибудинковій території мають з’явитися облаштовані паркувальні місця. Зроблять розмітку, огорожу, встановлять шлагбауми. На майданчику біля будинків зможуть паркуватися лише його мешканці. “Ми, власне, і почали роботу над цим проектом через численні скарги киян на велику кількість машин, припаркованих у дворах, тим більше, що доволі часто це автомобілі людей, які не проживають там, де паркуються”,— зазначила пані Кільчицька.

Але навіть той, хто мешкає у конкретному будинку, не зможе залишати власний транспорт будь-де. За словами заступника мера, парковки організують так, аби були вільними проходи до будинків, щоб автівки не заїжджали на газони чи дитячі майданчики. “Ми провели першу робочу нараду спільно з Асоціацією автомобілістів щодо того, як краще облаштувати ці дворові парковки. Треба, щоб було де пройти, погуляти дітям, і щоб бабусі на перших поверхах не задихалися, коли водії прогріватимуть свої авто”,— сказала пані Кільчицька.

Вона також запевнила, що такі прибудинкові майданчики будуть безплатними для мешканців. “Це не бізнес-проект “Київтранспарксервісу”, це соціальний проект, спрямований на поліпшення умов для мешканців будинків”,— зазначила заступник голови КМДА. Але витрати на облаштування майданчиків, на усілякі там стовпчики та шлагбауми можуть покласти на самих автомобілістів.

Ірена Кільчицька каже, що згодом можна буде біля будинків зводити кількарівневі металеві конструкції для паркування. “Дві такі парковки вже працюють у Москві, і ми вивчили їхній досвід”,— сказала Ірена Кільчицька. Робота над проектом триває, а презентувати результати пообіцяли вже через місяць. Незабаром влада проведе громадські слухання з приводу впровадження “дворових” паркувань.

Тим часом на повну розвиває діяльність “Київтранспарксервіс”. Нині у місті 17 тис. паркувальних машиномісць. Це, звісно, замало для 1 мільйона автомобілів, які є в Києві. Але вже до кінця цього року мерія планує збільшити їхню кількість до 100 тисяч. Перший заступник голови КМДА розповіла, що “Київтранспарксервіс” буде й надалі закуповувати і встановлювати паркомати. “Хоч я раніше була іншої думки, але виявилось, що паркомати цілком себе виправдали. Один такий автомат збирає вдвічі більше коштів, ніж паркувальник”,— сказала пані Кільчицька. Нині до послуг столичних водіїв 41 паркомат.

Однак головною новиною для водіїв стало те, що міська влада не лише не підвищуватиме тарифи на паркування, а й подумує, як знизити їх. “Це пов’язане не з кризою, а з розширенням. Ми хочемо розширити таку суцільну зону, в якій можемо знизити тарифи. Це буде як стимулювання водіїв і водночас як вдячність за те, що вони користуються облаштованими майданчиками”,— зазначила перший заступник голови КМДА ●



ОФІЦІЙНО

У столиці вшанують ветеранів Великої Вітчизняної війни

З метою забезпечення належного рівня підготовки та проведення у Києві заходів із відзначення річниці визволення України від фашистських загарбників та 65-річчя Перемоги у Великій Вітчизняній війні 1941-1945 років, а також вшанування ветеранів війни в столиці утворено Організаційний комітет. Відповідне розпорядження підписав Київський міський голова Леонід Черновецький. Фінансування заходів із підготовки та відзначення 65-ї річниці визволення України від фашистських загарбників та Перемоги у Великій Вітчизняній війні передбачено в межах загальних асигнувань у бюджеті міста на 2009 рік. Крім того, планується передбачити під час складання бюджетних запитів на 2010 рік кошти для фінансування заходів із підготовки та відзначення 65-ї річниці Перемоги у Великій Вітчизняній війні 1941-1945 років ●

Депутати вирішать долю “Київського інноваційного фонду”

На наступне засідання бюджетної комісії Київради буде розглянуто проект рішення про ліквідацію “Київського інноваційного фонду”. Нагадаємо, рішення про створення цієї фінансово-кредитної установи Київрада ухвалювала двічі — у 2002 та 2007 роках. Мета діяльності — пільгове кредитування інноваційних проектів столичних підприємств. Реально установа запрацювала на кінець 2007 року. На той час до Фонду надійшло більш ніж 2 тис. проектів ●

Пам’яті Георгія Гонгадзе

Учора виповнилося дев’ять років відтоді, як зник журналіст Георгій Гонгадзе. Його та загиблих під час виконання службових обов’язків колег вшанували уже традиційною акцією біля столичного Головного штабштабу на майдані Незалежності. Як і в попередні роки, учасники згадували прізвища всіх загиблих українських журналістів. Описля тривало дев’ятихвилинне мовчання — за кількістю років, які минули з дня зникнення Георгія Гонгадзе ●

Підпільниці Тетяні Маркус відкриють монумент

На прохання фонду “Пам’ять Бабиного Яру”, активістки антифашистського підпілля Тані Маркус встановлять у столиці пам’ятник. Відповідне розпорядження підписав Київський міський голова Леонід Черновецький. Відтак, КО “Київзеленбуд” доручено забезпечити розробку проектно-кошторисної документації спорудження об’єкта. А генеральному проектувальнику — КО “Центр містобудування та архітектури” — під час розробки проекту “Реконструкція меморіального парку Бабин Яр на розі вулиць Мельникова, Олени Теліги та Дорогожицької у Шевченківському районі Києва” передбачити в його складі проектно-кошторисну документацію на встановлення пам’ятника. У розпорядженні йдеться про те, що фінансування робіт, пов’язаних із виготовленням та монтажем пам’ятника Тані Маркус здійснюватиметься за рахунок коштів меценатів. За попередньою інформацією КО “Київзеленбуд”, наразі ескізний проект постаменту і благоустрою ділянки, де буде встановлено постамент, перебуває на стадії затвердження. Втім, уже відомо, що висота скульптури в Бабиному Яру сягатиме понад два метри. Крім того, окремим розпорядженням КМДА створено Організаційний комітет із підготовки та відзначення 70-річчя трагедії в Бабиному Яру, який очолив мер Києва Леонід Черновецький ●

Київрада іде на рекорд

На перше засідання винесли понад 200 проектів рішень



Фото Бориса КОПУСЕНКА

Секретар Київради Олесь Довгий упевнений, що завдяки рішенням депутатів, Київ розвиватиметься у правильному напрямку

Марина ГУБЕНКО
“Хрещатик”

На першу осінню сесію Київради винесено рекордну за останній рік кількість проектів рішень — понад 200. Половина з них — вирішення земельних питань киян, що назбиралися за літо. Продовжать депутати також працювати над підготовкою міста до Євро-2012. Розглядатимуть питання будівництва готелів та реконструкції аеропорту “Жуляни”. Про дієву антикризову програму свідчать поновлення інвестиційних договорів на будівництво житлових будинків у столиці. Для літніх самотніх киян Київрада підтримає створення клубів дозвілля, а для батьків-одинаків заснують щорічну премію Київського міського голови.

Сьогодні розпочинається сесія Київради VI скликання. За літню відпустку депутатів у столиці назбиралося чимало проблем. Тож наповнення порядку денного рекордне — понад 200 проектів рішень. Такої кількості Київрада не розглядала шонайменше рік. Майже 100 рішень стосуються земельних наділів приватних осіб. Крім прохань щодо виділення по 10 соток вільної від забудови землі, кияни подали документи на переоформлення спадкових ділянок та розширення володінь для добудови гаражів.

Розглядатимуть депутати й комерційні земельні питання. Про вдалу антикризову

програму свідчать поновлені договори інвесторам, котрі у скрутні фінансові часи будують житло для киян. Таке рішення планують підтримати щодо ДП “Міськінвестжитлобуд” (спорудження житлового комплексу на вулиці Оноре де Бальзака). Ще одну ділянку для будівництва службового житла нададуть Національному банку. За кілька років банкіри сподіваються поселитися на вулиці Академіка Вільямса.

Після вакацій продовжать депутати розглядати питання підготовки Києва до футбольного чемпіонату. Так, сьогодні планують затвердити схему розміщення

готелів до 2020 року. Вона включає три блоки об’єктів. Перший — нині діючі готелі, другий — 55 закладів, що будують до Євро-2012, а третій — ще 200 готелів, які з’являться в столиці після чемпіонату. На засіданні Київради також розглянуть питання реконструкції аеропорту “Жуляни”. Підприємство мають підтримати щодо знесення застарілих споруд, що заважають будівництву злітної смуги та нових терміналів. Також депутати нададуть “Жулянам” дозвіл заставляти майно для залучення 110 мільйонів гривень на проведення робіт. Зокрема, будівництво терміналу обійдеться у 50 млн грн, а паркувальні майданчики біля нього ще у 20 млн гривень.

Соціальні програми міста на сьогоднішньому засіданні обмежаться двома основними проектами рішення. Так, для самотніх літніх людей у столиці створюють клуби дозвілля. Заклади працюватимуть при територіальних центрах соціального обслуговування. До Дня сім’ї, який місто відзначатиме у ці вихідні, попіклуються й про батьків-одинаків. Для них буде засновано щорічну премію Київського міського голови. Претендентів на її здобуття обиратимуть за конкурсом. Кошти виділять із міської програми “Турбота” ●

Киян захистять від “кидал”

Бюджетна комісія підтримала проект розвитку комунального бізнес-центру

Ірина ЛАБУНСЬКА
“Хрещатик”

На останньому засіданні бюджетної комісії депутати Київради підтримали звільнення від сплати до міської скарбниці значної частини прибутків комунального бізнес-центру. Це дасть змогу підприємству розвиватися у кризовий час та захищати киян від фіктивних фірм та ділків, які зникають із грошима киян. Реєстрація підприємств у Центрі дає змогу перевірити їхніх власників. Водночас (за доступну плату) бізнесменам-початківцям надають увесь потрібний юридичний супровід.

Міська влада активізує боротьбу з фірмами-одноденками. Проблему обговорили на бюджетній комісії у вівторок. Як з’ясувалося, суб’єктів, які реєструються на незрозумілі адреси, прокручують свої афери з громадянами і зникають у невідомому напрямку, у столиці — сотні.

Аби захистити киян від таких підприємців, минулого року у Києві відкрили комунальний бізнес-центр. Він пропонує платні послуги з надання юридичних адрес, але перш ніж зареєструвати фірму, перевіряють повну інформацію про її засновників. Відтак, ризик, що це чергові “кидали”, мінімальний. Та й для самих підприємців реєструватися у цьому Центрі вигідно, бо, окрім юридичної адреси, вони отримують юридичний супровід, консультації та подальше обслуговування. Тож на останньому засіданні і

торговельна, і бюджетна комісії Київради вирішили стимулювати роботу Центру. Для цього підприємство тимчасово звільнять від обов’язку 75 % заробітку перераховувати до бюджету міста.

“Річ у тому, що реально Центр запрацював із березня. Обсяги роботи, а отже і надходження, не такі значні, тож 25 %, які залишив Центр собі, не вистачає на утримання персоналу, приміщень тощо”, — розповів начальник Головного управління регуляторної політики Микола Паворозник. З березня Центр надає послуги майже 300 суб’єктам. Плата за реєстрацію — приблизно 900 грн. Потім клієнти здійснюють щоквартальні платежі. З початку роботи Центр перераховує три чверті заробленого до міської скарбниці. Однак в умовах кризи такий розмір відрахувань може призвести до появи боргів.

Депутати погодилися, що діяльність Центру спрямована на розв’язання проблеми фіктивних фірм та сприяє розвитку малому та середньому бізнесу столиці. Підтримку Центру висловили також податкова та Пенсійний фонд. Тож Центр не сплачуватиме, доки не отримуватиме значних прибутків.

На засіданні бюджетної комісії депутати потурбувалися і про гарантовані соціальні пільги. За словами керівника “Київводоканалу” Ярослава Філатова, рішення КМДА про підтримку мало-забезпечених киян на фоні підвищення вартості комунальних послуг до економічно обґрунтованого рівня є хорошим жестом. Однак підтримувати незахищених, на думку депутата, треба на ділі. “Поки що розпорядження є, а компенсації не надходять”, — каже пан Філатов. Лише “Київводоканал” щомісяця має через це збитки у 3 млн грн. Аби це не спричинило проблем із водопостачанням. Депутати вирішили окремим рішенням Київради зобов’язати щомісячно перераховувати компенсацію виробникам комунальних послуг ●



У пошуках національної ідеї

Сучасний український політикум слабо представлений ідеологічними партіями. Одні суб'єкти політичного процесу стверджують, що потрібно терміново напрацювати сучасну українську політичну ідею, інші кажуть, що ідеологічний фактор у сучасній політиці нині втрачає практичне значення на відміну від інших чинників, наприклад, наявності відомого лідера. Учасники круглого столу "Хрещатика" вирішили присвятити окреме засідання пошукам національної ідеї або того, що її замінює.

Олександр БРИГИНЕЦЬ, фракція БЮТ у Київграді:



— Як на мене, практично всі політики від самого початку незалежності України гуртом навіювали громадянам те, що повинно було стати національною ідеєю. Приблизно вона така: у нас геніальна геополітика, ми розташовані між усіма, ми можемо мати величезні переваги, комунікуючи всіх між собою, — ми центр світу, житимемо найкраще. Цього не проголошували як національну ідею, але вона містилася всюди, лунала звідусіль.

Однак Україна не могла бути одночасно з усіма, тому ми виявилися, особливо після 2000 року, жорстко розрізнені на дві частини. Насправді ми настільки не вміли комунікувати зі Сходом і Заходом, що самі стали розділеними на схід і захід.

Тому мусимо констатувати: попередня національна ідея виявилася непродуктивною, а нової ще не означено. Наразі нібито маємо державну ідею замість національної.

Національна ідея буде продуктивною лише тоді, коли матиме сенс для усієї держави. Якщо задля цієї мети об'єднуються найбільші політичні сили, окрім частини маргінальних політструктур, що завжди живитимуться критикою національної ідеї. Проте нині навпаки найбільші політичні сили своєю поведінкою заперечують ту ідею, що сформувалася як національна. Можливо, щось зміниться після президентських виборів.

Дещо змінилося після війни у Грузії. До минулого року будь-яку третю силу між проросійською і прозахідною неодмінно розривало. Від 2008-го ці дві найбільші партії зімкнулися в коло і відтоді, якщо котрась із них збільшуватиметься, то лише за рахунок іншої. Саме з цього моменту почалися серйозні зміни в політичних тенденціях. Займати жорстку ідеологічну позицію щодо подій у світі, як це робить Ющенко чи як американці до Обами, не виграно.

У ситих деідеологізованих суспільствах раптом починають палити автівки, бити

вітрини. Раптом з'являється реальна ідеологія, там де її немає.

У Києві люди раніше спокійно реагували на підвищення тарифів, нині вони вже прагнуть щось робити.

Євген ФІЛІНДАШ, директор Центру соціальної аналітики:



— У суспільстві спрага на ідеологію є. Серед політиків — немає, їм простіше орієнтуватися на лідера. Це тому, що більша частина нашого політикуму — вихідці з КПРС та комсомолу, для яких були характерними не боротьба ідей, а конкуренція особистостей.

Стосовно нашого суспільства, то ним уже майже цілковито оволоділа ідеологія споживацтва. Думки молоді, практично всієї, орієнтовані на гроші, кар'єру і все з цим пов'язане. І цьому не зарадити, якщо вектор розвитку країни радикально не зміниться, причому найближчим часом.

У нашому суспільстві нема єдності навколо певної стрижневої ідеї. У Росії така єдність є. У Білорусі така єдність є, й ідея там, до слова, відмінна від російської. В наших західних сусідів така ідея є — європейський дім. А в нас немає, тобто маємо шонайменше дві ідеї, що конкурують між собою.

Політична ідеологія у звичному вигляді — рудимент попередніх століть. Різниця між сучасними лівими і сучасними правими розмивається. Причина — невиразна класова структуризація суспільства. Вважаю, що нині визріває щось якісно нове в цій сфері, можливо, воно навіть не називатиметься ідеологією.

Василь ВОЛГА, Союз лівих сил:



— Споживання — основа будь-якої ідеології. Кожна зводиться до того, кому дістанеться більше грошей. Загострення цієї кризи ідеологій призведе до

того, що партії лівого спрямування запропонують реальний вихід.

Будь-який загальнонаціональний проєкт повинен пропонувати суспільству ідею. Суттєво, що національна ідея має бути загальнонародною, бо сьогодні відбувається підміна загальнонародної ідеології на національну.

Наша пропозиція — побудова держави, де будуть усі свободи для громадян, а основою стосунків є принцип соціальної справедливості. Загальнонародна ідея повинна мати конкретні терміни й інші параметри.

Точкою відліку є визнання: ми різні, рівні, рідні. У нас різні релігія, ментальність і навіть мова, але ми рідні й рівні. Щоб ми не були однаковими, потрібна культурна федералізація. Як на мене, загальнонародною ідеєю може стати принцип соціально відповідальної власності.

Сергій ЯНІШЕВСЬКИЙ, експерт, Інститут стратегічних досліджень:



— Проблема, напевно, в тому, що різні партії по-різному ставляться до ідеології загалом і до національної ідеї зокрема. Подожуюся з оцінками, що національна ідея — це щось ірраціональне, і такою вона має бути.

Дмитро ДЖАНГІРОВ, в. о. директора ТРК "Київ":



— Згоден, що йдеться про кризу традиційних ідеологій, а не ідеології загалом. На Заході популярним став фільм про журналіста, який набрав майже 20 відсотків голосів, представляючи міфічну консервативну ліберальну ліву партію. Так чинять і наші політики, не розуміючи, що ідеологія — це комплексна річ.

На мою думку, національна ідея може бути виражена такими словами "щось понад усе!". Що саме "понад усе" — варіанти. Може бути Британія — понад усе! Німеччина — понад усе! І так далі.

Національна ідея — завжди результат індукції історії та сучасності. В Україні маємо парадокс: певні моменти історії більше засуджують там, де їх не було. Наприклад, колективізацію негативно оцінюють значно більше західняків, ніж східняків.

Консенсус простежується лише в ставленні до Гагаріна і, напевно, до Жукова. І хоч як це дивно — епоха Брежнєва. Навіть на заході України позитивних оцінок більше, ніж негативних.

Гадаю, національна ідея є тільки тимчасовою. Скажімо, протягом найближчих 5—7 років це може бути гасло "Національна ідея — понад усе!". Мене дивує, чому мовчать наші "яструби" з приводу острова Зміїного?!

Термін "транзитна держава" дуже поганий, для національної ідеї не підходить. Варто змінити акцент, наприклад, країна реекспорту. Покупці й продавці товарів і ресурсів могли б сходитися на наших біржах.

Андрій МОХНИК, голова Київської організації ВО "Свобода":



— Маємо власну пропозицію до порядку денного — люстрація колишніх комуністів і кадебістів, бо вони вже репродукують собі подібних.

Насправді національна ідея завжди пов'язана з цілком певним національним міфом, що, як відомо, не обговорюється.

Зауваження Василя Волги щодо загальнонародної ідеї зрештою зводяться до поняття політичної нації. При цьому нація — явище політичне. Внаслідок матимемо "масло масляне". Пропонуємо зустрічну ідею "Україна для українців".

Валерій МОШЕНСЬКИЙ, фракція Блоку Литвина у Київграді:



— Праві й ліві разом у сварках і дискусіях — це будуть дві чи навіть три України. Але в регіонів має бути стимул працювати й розвиватися.

Підготував Іван РИБАЛКО "Хрещатик"



Стукайте і вам відчинять, просіть і вам дадуть

Батьки дворічного Ярослава Тенетка роблять усе можливе, аби назбирати кошти на операцію синові

Ірина КОНДРАТЮК

спеціально для "Хрещатика"

Негаразди зі здоров'ям у Ярослава почалися, коли йому минув рік. Батьки, занепокоєні станом сина, обстежили його в місцевій лікарні в Кривому Розі та дізналися, що у хлопчика збільшена печінка й селезінка та ще й проблеми з кров'ю. Коли лікарі в їхньому рідному місті не змогли з'ясувати, що ж відбувається з малям, батьки, Дмитро та Руслана, вирішили звернутися до столичного Охматдиту. Проте й там медикам не вдалося визначити, якою ж хворобою спровоковані такі зміни в організмі Ярослава. На межі відчаю батьки возили сина й до Львова, сподіваючись, що хоч тамтешні лікарі скажуть, від чого помирає їхня дитина, але надії виявилися марними. Загалом у лікарнях родина провела майже рік, і за весь цей час ніхто не зміг пояснити, що ж насправді коїться з дворічним Ярославом.

Улітку хлопчині значно погіршало, тому батьки, зібравши останні сили та кошти, вирушили до Москви. Там вони перебували тиждень, і за цей час малюкові таки поставили діагноз, але він пролунав, наче вирок — ювенільний мієломоноцитарний лейкоз. На це захворювання хворіють лише 3 % онкохворих. За цієї недуги хіміотерапія протипоказана і єдиний вихід — пересадка кісткового мозку. Однак операцію, як то кажуть, потрібно було робити ще вчора.

Ярославу пощастило, що в нього є старший брат, який ідеально підійшов як донор. Не менше йому поталанило і з молодими та енергійними батьками, кот-



рі якнайшвидше взялися стукати в чимало дверей і збирати кошти на лікування. Ярослав має всі шанси одужати, якщо потрібну суму буде зібрано вчасно. Адже

його готові прийняти в ізраїльській клініці, та й російський лікар дає непогані прогнози попри такий рідкісний діагноз. Проте грошова проблема наразі є дуже нагальною — без її розв'язання маленький Ярослав не матиме майбутнього.

Рахунок із Ізраїлю надійде лише тоді, коли буде зроблено типування — сумісність Ярослава зі старшим братом. Це коштуватиме 2,6 тисячі євро. На сьогодні Дмитро та Руслана, котрі працюють на залізниці, завдяки допомозі небайдужих людей змогли назбирати 12 тисяч гривень. Але, на жаль, цього не досить для порятунку їхнього меншого сина.

Допоможіть Ярославу Тенетку здобути право на майбутнє! ●

Одержувач: Тенетко Дмитро Володимирович

р/р 26202841470792

ІНН 2901613674

ДФ АБ "Експрес Банк"

МФО 306964

Призначення платежу: Благодійна фінансова допомога на лікування сина

Одержувач: "Укрсоцбанк"

МФО 351016

ОКПО 09351014

Транзитний рахунок № 29243805000003

Поповнення КР № 26251992000138, Тенетко Руслана Кирилівна

Музей добрих справ

Музей історії київської благодійності вже понад два роки тішить киян і гостей міста своєю експозицією

Ірина КОНДРАТЮК

спеціально для "Хрещатика"

Ідея створення такого музею виникла не просто так. Загальновідомо, що найлегший шлях зберегти пам'ятки архітектури — це перетворити їх на музеї. Специфіку музею обрано не випадково, адже історія цієї приблизно 400-річної будівлі тісно пов'язана з благодійною діяльністю.

Експозиція музею розташована на другому поверсі споруди, що відома пересічним громадянам як Будиночок Петра. Жодних документальних свідчень того, що в липні — серпні 1706 року тут гостював сам Петро І, немає. Проте, хоча цар у своєму щоденнику й написав, що пробув тиждень у Києво-Печерській лаврі, учені гадають, що він цілком міг зупинитися і в представника місцевої аристократії — на Подолі. Найпевніше, саме в цьому будиночку, де на той час мешкав вїт Києва.

— Нині дуже актуальною є тема благодійництва, і всі зараз про це розповідають. Але мало хто знає, що всі форми доброчинності були започатковані саме тоді й відтоді ніхто нічого нового не вигадав, — розповіла "Хрещатику" Оксана Фісун, завідувачка відділу підготовки експозиції Державного історико-археологічного заповідника "Стародавній Київ".

1792 року за рішенням міського магістрату в цьому будинку було розміщено "Гамівний дім" — місце, де оселяли не так душев-

нохворих, а частіше тримали в ізоляції п'яниць і розбишак. З 1799 до 1803 року тут утримували й визнаного владою божевільним відомого українського композитора Артемія Веделя.

У 1803 році "Гамівний дім" перевели до Кирилівської лікарні. Під час пожежі 1811 року будинок зазнав значних руйнувань, і після реконструкції його віддали під Подільське парафіяльне училище, що проіснувало тут до кінця 1860-х років. Згодом, а саме 1883 року, будівлю було передано Олександрівському дитячому притулку, який діяв у ній до 1917 року. Відтоді будинок функціонував як житловий і лише в середині 1970-х споруду капітально відреставрували та передали на баланс Державного історико-археологічного заповідника "Стародавній Київ". До 2007 року тут розміщувалися фонди музею.

— Основна база — це підвалини будь-якого музею. Тому всі наші експонати оригінальні. Звісно, зважаючи на можливість сучасної копіювальної техніки, можна зробити все, що завгодно, але назвати це музеєм просто не повертається язык, — додає Оксана Василівна.

Експозиція музею будується за тематико-хронологічним принципом. Перша частина присвячена Будиночку Петра І як пам'ятці архітектури Подолу. Адже після пожежі 1811 року таких будівель лишилося вкрай мало. Усі відвідувачі зможуть почути легенди, пов'язані з цим бу-

диночком, та дізнатися про всіх його відомих власників.

Тут усім охочим розкажуть про урядову та корпоративну благодійність, а також про її традиції.

Однією з цікавинок експозиції є "Октоїх", виданий у Львові 1644 року, що містить присвяту київському митрополиту Петру Могили, котрий був знаний своїми благодійними жертвами на відновлення храмів і заснування шкіл.

Ще один цікавий експонат — це ікона Богоматері XVII століття. Її трактують як ікону Новодворської Божої Матері. У неї вже навіть є свої шанувальники, котрі приходять сюди через її чудодійну енергетику.

Привертає увагу й незвичайний портрет Льва Толстого. Якщо до нього уважно придивитися, то можна помітити, що написаний він за допомогою слів сонета, який можна прочитати.

— Ми не ставимо за мету через обмеженість колекції та простору розповісти про всю історію благодійництва. Адже для цього нам потрібно значно більше приміщення та зовсім інші фонди. Тут ми ознайомлюємо з київською доброчинністю, що так чи інакше пов'язана з цим будиночком, — додає Оксана Фісун.

Усіх, хто хоче з користю провести час і дізнатися про цікаві факти з історії Києва, запрошуємо до музею, розташованого за адресою:

вул. Костянтинівська, 6/9.

Графік роботи: 10.00-17.00.

Вихідні: неділя, понеділок ●

**ДАВИДУ
БОРОВСЬКОМУ
ПРИСВЯЧУЄТЬСЯ**

**З 17 ВЕРЕСНЯ ПО 1 ЖОВТНЯ 2009 РОКУ
МІЖНАРОДНИЙ
ТЕАТРАЛЬНИЙ
ФЕСТИВАЛЬ**

17 ВЕРЕСНЯ М. Булгаков «ДОН КІХОТ. 1938 РІК» (режисер М. Резнікович, сценографія Д. Боровського)	25 ВЕРЕСНЯ Ф. Достоевський «ДЯДЕЧКІВ СОН» (режисер Г. Зіскін, сценографія Д. Боровського)
18 ВЕРЕСНЯ І. Губач «НАПОЛЕОН І КОРСИКАНКА» (режисер М. Резнікович, сценографія Д. Боровського)	26 ВЕРЕСНЯ А. Менчел «БАБИНЕ ЛІТО» (режисер Г. Зіскін, сценографія Д. Боровського)
19 ВЕРЕСНЯ Л. Малюгин «НАСМІШКУВАТЕ МОЄ ЩАСТЯ» (режисер М. Резнікович, сценографія Д. Боровського)	27 ВЕРЕСНЯ А. Касона «ДЕРЕВА ПОМИРАЮТЬ СТОЯЧИ» (режисер І. Барковська, сценографія Д. Боровського)

Початок вистав о 19.00

Втрачене свідоцтво про сплату Єдиного податку №138678, видане на ім'я Рябека Тамари Анатоліївни, вважати недійсним.

Втрачене свідоцтво про сплату Єдиного податку № 138679, видане на ім'я Рябеки Павла Олександровича, вважати недійсним.

Втрачене свідоцтво про сплату Єдиного податку №138677, видане на ім'я Рябеки Сергія Олександровича, вважати недійсним.

КОЛЬОРОПОДІЛ
Кольороподіл А2 (формат 660х560 мм)
01034, Київ, вул. Володимирська, 51-а,
репоцентр газети «Хрещатик».
Тел.: 235-82-72, 234-12-55
repro.kreschatic.kiev.ua



До Києва везуть найкраще

20 вересня в рамках українського Гогольfest'а в київському Театрі імені Франка покажуть найкращий спектакль минулого сезону — “Гамлет” — одного з найцікавіших режисерів України Дмитра Богомазова, поставлений в Одеському академічному театрі імені В. Василька.

Для будь-якого театрального режисера постановка шекспірівського “Гамлета” — це своєрідний тест на професіональну зрілість. Дмитро Богомазов залучив до постановки найкращих театральних діячів України.

Особливої уваги заслуговує сценографія талановитого художника Олександра Друганова, котрий уже давно працює в творчому тандемі з Богомазовим.

Дмитро Богомазов працює за принципами Бертольда Брехта,

тобто вимагає від актора уміння блискавично вскочити і вискочити з доволі простого, схемного образу-маски, тобто “відсторонитися”. Персонажі спектаклю схожі на страшних ляльок-марионеток, на похмурих персонажів Тіма Бертона. Грим побудовано на контрасті — біла шкіра, білі парики, чорні трупні плями під очима в першому акті, і чорні парики, чорні сукні — в другому. У всіх, окрім Гамлета.

Гамлет у виконанні провідно-

го актора театру Якова Кучеревського одягнений у простий одяг, його образ є мінімалістичним. Він сконцентрований на собі, дезорієнтований у просторі. Він — хворий, одержимий, заціклений. Режисер пропонує абсолютно несподіване прочитання Шекспіра, натякаючи на те, що всі описані в п'єсі трагічні події могли бути витвором запаленої душевною хворобою уяви. Ключовим символом усієї постановки є величезний п'ятиметровий череп, що символізує замкнутість свідомості Гамлета, його внутрішню в'язницю. Усе, що відбувається з ним, варто розуміти як хворобливий сон. Саме тому всі персонажі позбавлені емоцій, окрім самого Гамлета ●

Марися НИКИТЮК
спеціально для “Хрещатика”

ДЕНЬ НАРОДЖЕННЯ



Сьогодні свій день народження святкує депутат Київради фракції Блоку Леоніда Черновецького В'ячеслав Супруненко

Із 33-річчям його вітають однопартійці

Шановний В'ячеславе Івановичу!

У цей чудовий осінній день дозвольте нам привітати вас із прекрасним святом — днем народження!

Від щирого серця бажаємо вам бути коханою, дорогою людиною не тільки для власної родини, а й для всього оточення. Сердечно бажаємо вам, щоб ваша наснага надихала людей, а професійні здобутки були вагомим внеском у розвиток нашої держави.

Бажаємо, щоб усе добре та світле залишилося у вашому житті назавжди, а наступні роки тільки примножували родинне щастя та благополуччя.

**З безмежною повагою,
Блок Леоніда Черновецького**

Ірина ІВАСЮК: “Потрібно робити все, аби людина повірила, що досягти успіху можливо”

Ведуча програми “Вдала кар'єра” — про завдання і принципи своєї програми

— Як виникла ідея створення програми?

— Я дуже давно займаюся управлінням людськими ресурсами. Починала свою роботу із завуча у великій школі й була найкращим викладачем. Після відповідних змін — розвалу Союзу — я зрозуміла, що мені потрібно щось нове, інше. Коли повернулася з-за кордону, де працювала в посольстві, у школі, то потрапила в нову країну. Мені дуже хотілося рости, почати працювати в західній компанії, тому що мені цікавий був інший менталітет, інша культура. І я сконцентрувалася на вивченні англійської мови, щоб потрапити в іншу систему.

Мені пощастило — я потрапила в дуже цікаву компанію, був дуже цікавий проєкт із роззброєння. Я працювала з високопосадовцями з Міністерства оборони США та з менеджментом вищої ланки — американським, англійським. Перше відчуття було, що я на іншій планеті.

Та оскільки свого часу я за покликанням вважала себе педагогом, певно відбувся якийсь синтез. Мені був цікавий новий менталітет, себе в чомусь новому спробувати, але водночас мені хотілося працювати з людьми.

Про те, що є така річ як управління людськими ресурсами, я тоді не знала. У радянській системі був відділ кадрів, який чітко займався певним функціоналом — кадровим документообігом. Там головне було тільки дотримання чинного законодавства в цій галузі. Я для себе відкрила, що є ціла наука, ціла система і нічого аналогічного в нашій країні немає.

Зрозуміло, починала я перекладачем, оскільки спеціалістів в цій галузі не було. Потім, коли я познайомилася з експертами, які працювали в сфері управління людськими ресурсами, мені дуже захотілося спробувати себе теж в цій іпостасі.

Коли я прийшла вже в іншу американську компанію, а це було спільне підприємство, де 51 відсоток належав американцям. Це була ніби невелика компанія — 150 осіб, але належала великій корпорації, що нараховувала тисячі осіб у всьому світі і понад 250 компаній у всьому світі. Ця компанія навчила мене, дала змогу одержати диплом майстер-бізнес адміністрейшен саме в сфері управління людськими ресурсами. Мій попередній досвід та новий допомогли мені ніби іншими очима подивитися на деякі процеси, які відбуваються в компаніях. На жаль, менеджмент сучасних українсько-російських компаній не мав цих знань. Це було доволі сумно, тому що іноді менеджер з управління людськими ресурсами не міг пояснити генеральному директору, котрий не володіє цими знаннями, як правильно вибудувати систему.



Я часто про це замислювалася. Мала думку книжку написати, ще щось зробити. За останні 10 років уже чимало зроблено, але повинні минути ще десятиліття, щоб ця культура в управлінні людьми поширилася. Бо людина більшу частину свого життя проводить на роботі і вона повинна бути щасливою і вранці, і коли йде на роботу, і ввечері, коли повертається з роботи.

Ось так і виникла ідея створення такої програми, яка допомагала б людям знайти

себе. Ми пояснюємо все з першого кроку. Це може бути і школяр, котрий думає, яку компанію обрати, куди піти працювати, і молодий менеджер-початківець, котрий хоче зрозуміти, які джерела успіху, які його складові.

Загалом цикл було задумано як енциклопедію кар'єрного зростання. На ринку такого продукту не було. Ніхто не хотів допомагати людям орієнтуватися, навчати чомусь, усі хотіли розважати.

— Без чого програми не може бути? Що в ній є найсмачнішим, найголовнішим?

Ключовий момент — слово успіх. Я не повірю, що є на землі люди, котрих не приваблює слово успіх. Потрібно робити все, аби людина повірила, що досягти успіху можливо, щоб вона налаштувалася на позитивну хвилю.

— Найбільший сюрприз програми для вас особисто? Вас щось здивувало?

— Не було нічого такого, щоб мене вибило з сідла. По-перше, тому що запрошували успішних людей. По-друге, я розуміла з самого початку, що успіх у таких людей є закономірністю.

Успішна людина з дитинства позиціонує себе на успіх. І навіть якщо у якогось героя нашої програми були якісь труднощі, то все-таки такі люди стукали у всі двері, доки не знаходили успіху. Наприклад, олімпійська чемпіонка Стелла Захарова. Вона розуміла, що після завершення спортивної кар'єри дома сидіти не хоче. Тоді вона ставить собі планку — стати суддею міжнародної категорії. Йде в новому напрямку і досягає успіху.

— Та все-таки сюрпризи були?

— Мене дуже вразила історія Єгора Бенкендорфа. Я прізвище Бенкендорф почула зі шкільної лави. Успішними людьми були і його батьки, і батьки його батьків. У людини були всі підстави побудувати свою кар'єру по прямій висхідній. Але Єгор спробував себе скрізь, навіть на лісовалі, доки не знайшов себе на телебаченні. Це справді унікальна людина незвичайної долі. Якщо в студії вдається розкрити історію успіху, якщо всьому знімальному колективу це цікаво, то рейтинги на це реагують і зростають. Намагаємось запрошувати тих гостей у студію, з якими мені самій хочеться поспілкуватися. Якщо так не відбувається, то і рейтинг передачі падає.

— Що треба зробити, щоб стати героєм вашої передачі?

— Потрібно бути розумним, ерудованим у своїй справі, тому що такі люди не залишаються непоміченими. Можна піл в очі пустити одному чи кільком людям, але якщо ти людина-криниця, а не людина-тазик, глибокий і відданий своїй справі, то тебе помітять і оцінять. І ти будеш на хвилі успіху. Тому що потрібні люди, котрі працюють з любов'ю і несуть цю любов людям. Потрібно тільки вірити в себе — і ти завжди матимеш успіх. На прикладі саме таких людей наші телеглядачі повинні навчатися теж ставати успішними ●

**Розмовляв Денис ЖАРКИХ,
“Хрещатик”**



РІШЕННЯ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Про приватизацію земельних ділянок для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд у Подільському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 702/702 від 27 листопада 2008 року

Відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Передати громадянам у приватну власність земельні ділянки для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд згідно з додатком.
2. Власникам земельних ділянок:
 - 2.1. Виконувати обов'язки власників земельних ділянок відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.
 - 2.2. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотаннями щодо організації робіт по винесенню меж земельних ділянок в натуру (на місцевість) та виготовленню державних актів на право приватної власності на землю.
 - 2.3. У разі проведення реконструкції чи нового будівництва питання оформлення дозвільної та проектно-кошторисної документації вирішити в порядку, визначеному правилами забудови м. Києва, а питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київради від 17.01.2008 № 3/4475 "Про бюджет міста Києва на 2008 рік" (із змінами та доповненнями, внесеними рішеннями Київської міської ради від 17.07.2008 № 16/16 та від 30.10.2008 № 561/561).
 3. Попередити власників земельних ділянок, що:
 - 3.1. Право власності на земельні ділянки може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.
 - 3.2. Площі земельних ділянок будуть уточнені після встановлення їхніх меж у натурі (на місцевості).
 4. У зв'язку із заявами громадян внести такі зміни та доповнення:
 - 4.1. У додатку до рішення Київської міської ради від 08.11.2001 № 91/1525 "Про передачу громадянам у приватну власність земельних ділянок для обслуговування житлових будинків і господарських будівель" на четвертій сторінці у другій позиції:
 - у п'ятій графі слова "Романенко Віктор Миколайович" замінити словами:
"Романенко Надія Павлівна
Павлова Валентина Іванівна";
 - сьому графу викласти в такій редакції: "2/5 від 0,1; 12/25 від 0,1; 3/25 від 0,1".
 - 4.2. У додатку до рішення Київської міської ради від 24.05.2007 № 696-10/1357 "Про приватизацію земельних ділянок для будівництва та обслуговування житлових будин-

- ків, господарських будівель і споруд у Подільському районі м. Києва" у десятій позиції:
 - у п'ятій графі виключити слова "Фількін Євген Анатолійович";
 - сьому графу викласти в такій редакції: "1/2 від 0,06; 1/2 від 0,06".
- 4.3. У додатку до рішення Київської міської ради від 25.01.2007 № 23/684 "Про приватизацію земельних ділянок для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд у Подільському районі м. Києва" у четвертій позиції:
 - у п'ятій графі слова "Кучинський Володимир Вікторович" замінити словами "Кучинський Тимур Олегович".
- 4.4. У додатку до рішення Київської міської ради від 07.07.98 № 65 "Про передачу громадянам у приватну власність земельних ділянок для будівництва та обслуговування житлових будинків і господарських будівель" на шістдесятій сторінці у дев'ятій позиції:
 - у другій графі слова "Карпенко Антон Григорович" замінити словами "Кириченко Руслан Володимирович";
 - третю графу викласти в такій редакції: "пров. Парковий, 11/21";
 - у четвертій графі цифри "0,0761" замінити цифрами та словами: "1/4 від 0,09; 3/4 від 0,09";
 - у шостій графі слово "приватну" замінити словом "часткову".
- 4.5. На п'ятдесят другій сторінці четверту позицію знизу додатка до рішення Київської міської ради від 07.07.98 № 65 "Про передачу громадянам у приватну власність земельних ділянок для будівництва та обслуговування житлових будинків і господарських будівель" визнати такою, що втратила чинність.
- 4.6. На п'ятнадцятій сторінці першу позицію додатка до рішення Київської міської ради від 12.02.2004 № 49/1259 "Про приватизацію земельних ділянок для будівництва та обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд" визнати такою, що втратила чинність.
5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Додаток не друкується.
Знайти можна в секретаріаті Київради

Про передачу товариству з обмеженою відповідальністю "Гроссвіль" земельних ділянок для будівництва, експлуатації та обслуговування накриття відкритої частини Святошино-Броварської лінії метро з обладнанням пішохідними містками, створенням приміщень торговельно-офісного та розважального призначення, паркінгу, супутньої інфраструктури на просп. Броварському (перетин з вул. Будівельників) у Дніпровському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 748/748 від 27 листопада 2008 року

Розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельних ділянок, відповідно до статей 93, 123, 124 Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити містобудівне обґрунтування щодо розташування об'єкта містобудування та внесення змін до містобудівної документації окремого об'єкта містобудування — будівництва накриття відкритої частини Святошино-Броварської лінії метрополітену між станціями "Дарниця" та "Лівобережна" з обладнанням пішохідними містками, створенням приміщень торговельно-офісного та розважального призначення, паркінгу, супутньої інфраструктури на станції "Лівобережна" та вздовж ділянки "Дарниця" — "Лівобережна" у Дніпровському районі м. Києва.
2. Внести зміни до Генерального плану міста Києва та проекту планування його приміської зони на період до 2020 року, а саме: територію, яка передається відповідно до цього рішення, вилучити із зони зелених насаджень загальногo користування та перевести її до території громадських будівель і споруд.
3. Внести зміни до "Програми розвитку зеленої зони міста Києва до 2010 року та концепції формування зелених насаджень в центральній частині міста", затверджених рішенням Київської міської ради від 19.07.2005 № 806/3381, ви-

ключивши з переліку озелених територій загальногo користування м. Києва, що відповідають типологічним ознакам та планувальним вимогам (таблиці № 2, 18), земельні ділянки загальною площею 4,20 га вздовж вул. Андрія Малишка та вул. Попудренка у Дніпровському районі м. Києва, а також виключивши з переліку розподілу лісових площ по землекористуваннях станом на 01.01.2003 (таблиця № 15) Дарницького лісопаркового господарства земельні ділянки загальною площею 1,08 га в кварталі № 67 Дніпровського лісництва у Дніпровському районі м. Києва.

4. Віднести частину лісових земель Дарницького лісопаркового господарства площею 1,08 га в кварталі № 67 Дніпровського лісництва до земель запасу житлової та громадської забудови з виключенням їх з категорії земель лісового фонду (лист-згода від 24.12.2007 № 832).

5. Припинити Київському комунальному об'єднанню зеленого будівництва та експлуатації зелених насаджень міста "Київзеленбуд" право користування частиною земельних ділянок загальною площею 2,96 га, відведених відповідно до рішення виконавчого комітету Київської міської ради депутатів трудящих від 23.02.65 № 230 "Про відвод Управління зеленої зони міста Києва земельних ділянок для влаштування парків-скверів в Дарницькому районі м. Києва", і повернути ці земельні ділянки до земель запасу житлової та громадської забудови (лист-згода від 27.05.2008 № 148-1247).

6. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельних ділянок товариству з обмеженою відповідальністю "Гроссвіль" для будівництва, експлуатації та обслуговування накриття відкритої частини Святошино-Броварської лінії метро з обладнанням пішохідними містками, створенням приміщень торговельно-офісного та розважального призначення, паркінгу, супутньої інфраструктури на просп. Броварському (перетин з вул. Будівельників) у Дніпровському районі м. Києва.

7. Передати товариству з обмеженою відповідальністю "Гроссвіль", за умови виконання пункту 8 цього рішення, земельні ділянки для будівництва, експлуатації та обслуговування накриття відкритої частини Святошино-Броварської лінії метро з обладнанням пішохідними містками, створенням приміщень торговельно-офісного та розважального призначення, паркінгу, супутньої інфраструктури на просп. Броварському (перетин з вул. Будівельників) у Дніпровському районі м. Києва:

- 7.1. Ділянку № 1 площею 1,08 га — у довгострокову оренду на 25 років за рахунок земель запасу житлової та громадської забудови.
- 7.2. Ділянку № 2 площею 0,75 га — у довгострокову оренду на 25 років за рахунок земель запасу житлової та громадської забудови.
- 7.3. Ділянку № 3 площею 0,98 га — у довгострокову оренду на 25 років за рахунок земель запасу житлової та громадської забудови.
- 7.4. Ділянку № 4 площею 1,16 га — у довгострокову оренду на 25 років за рахунок земель запасу житлової та громадської забудови.
- 7.5. Ділянку № 5 площею 0,07 га, в межах червоних ліній,— у короткострокову оренду на 5 років для організації будівельних робіт та благоустрою прилеглої території на період будівництва за рахунок земель запасу житлової та громадської забудови.
- 7.6. Ділянку № 6 площею 0,12 га, в межах червоних ліній,— у короткострокову оренду на 5 років для організації

будівельних робіт та благоустрою прилеглої території на період будівництва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

7.7. Ділянку № 7 площею 0,02 га, в межах червоних ліній,— у короткострокову оренду на 5 років для організації будівельних робіт та благоустрою прилеглої території на період будівництва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

7.8. Ділянку № 8 площею 0,02 га, в межах червоних ліній,— у короткострокову оренду на 5 років для організації будівельних робіт та благоустрою прилеглої території на період будівництва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

8. Товариству з обмеженою відповідальністю "Гроссвіль":

- 8.1. Виконувати обов'язки землекористувача відповідно до вимог статті 96 Земельного кодексу України.
- 8.2. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельних ділянок в натуру (на місцевість) та виготовленню документів, що посвідчують право користування земельними ділянками.

- 8.3. Питання відшкодування відновної вартості зелених насаджень та інші питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.
- 8.4. Виконати вимоги, викладені у листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 09.11.2007 № 19-12950 та від 22.02.2008 № 09-2214, Київської міської санепідстанції від 22.02.2008 № 1461, Державного управління охорони навколишнього природного середовища в м. Києві від 07.12.2007 № 05-08/9843, Дніпровської районної у м. Києві державної адміністрації від 20.12.2007 № 8-19/55-7408/4, Державної служби з питань національної культурної спадщини від 31.10.2007 № 22-2720/35, комунального підприємства Дарницького лісопаркового господарства від 24.12.2007 № 832, Київського комунального об'єднання зеленого будівництва та експлуатації зелених насаджень міста "Київзеленбуд" від 26.02.2008 № 148-401 та від 27.05.2008 № 148-1247, комунальної корпорації "Київавтодор" від 22.05.2007 № 01-29/1122, комунального підприємства "Київський метрополітен" від 24.12.2007 № 32/06-1025.

- 8.5. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельних ділянок.
- 8.6. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київської міської ради від 17.01.2008 № 3/4475 "Про бюджет міста Києва на 2008 рік" (із змінами та доповненнями, внесеними рішеннями Київської міської ради від 17.07.2008 № 16/16 та від 30.10.2008 № 561/561).
- 8.7. Земельні ділянки в межах червоних ліній використувати відповідно до вимог містобудівного законодавства.
9. Попередити землекористувача, що використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог статей 141, 143 Земельного кодексу України.
10. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про передачу товариству з обмеженою відповідальністю "Смарт Град" земельних ділянок для будівництва, експлуатації та обслуговування накриття відкритої частини Святошино-Броварської лінії метро з обладнанням пішохідними містками, створенням приміщень торговельно-офісного та розважального призначення, паркінгу, супутньої інфраструктури на просп. Броварському у Деснянському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 746/746 від 27 листопада 2008 року

Розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельних ділянок, відповідно до статей 93, 123, 124 Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Віднести частину лісових земель Дарницького лісопаркового господарства площею 11,27 га в кварталі № 68 Дніпровського лісництва до земель запасу житлової та гро-

мадської забудови з виключенням їх з категорії земель лісового фонду (лист-згода від 24.12.2007 № 830).

2. Затвердити містобудівне обґрунтування щодо розта-



Про поновлення закритому акціонерному товариству “Науково-дослідний інститут “Вектор” договору оренди земельної ділянки для реконструкції, експлуатації та обслуговування розташованих на цій земельній ділянці адміністративних будівель з правом подальшого будівництва офісно-ділового центру в частині неосвоєних під забудову земель на вул. Рилєєва, 10-а у Подільському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 781/781 від 11 грудня 2008 року

Відповідно до статті 33 Закону України “Про оренду землі” та враховуючи лист-звернення закритого акціонерного товариства “Науково-дослідний інститут “Вектор” від 17.02.2008 № 77/1, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Поновити на 10 років з 28.11.2008 договір оренди земельної ділянки площею 0,9179 га на вул. Рилєєва, 10-а у Подільському районі м. Києва від 27.11.2007 № 85-6-00361, укладений між Київською міською радою та закритим акціонерним товариством “Науково-дослідний інститут “Вектор” на підставі рішення Київської міської ради від 24.05.2007 № 685/1346 “Про передачу закритому акціонерному товариству “Науково-дослідний інститут “Вектор” земельної ділянки для реконструкції, експлуатації та обслуговування розташованих на цій земельній ділянці адміністративних будівель з правом подальшого будівництва офісно-ділового центру в частині неосвоєних під забудову земель на вул. Рилєєва, 10-а у Подільському районі м. Києва”.

2. Закритому акціонерному товариству “Науково-дослідний інститут “Вектор” у місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) з клопотанням щодо організації робіт по внесенню змін до договору оренди земельної ділянки від 27.11.2007 № 85-6-00361.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

Про передачу громадянину Омельченку Андрію Григоровичу у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Селянській, 24 у Оболонському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 833/833 від 11 грудня 2008 року

Розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити містобудівне обґрунтування щодо внесення змін до містобудівної документації та визначення параметрів окремого об’єкта містобудування — будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Селянській, 24 у Оболонському районі м. Києва.

2. Внести зміни до Генерального плану міста Києва та проекту планування його приміської зони на період до 2020 року, а саме: територію, яка передається відповідно до цього рішення, перевести за функціональним призначенням до території садибної житлової забудови.

3. Внести зміни до “Програми розвитку зеленої зони міста Києва до 2010 року та концепції формування зелених насаджень в центральній частині міста”, затверджених рішенням Київської міської ради від 19.07.2005 № 806/3381, виключивши з переліку озелених територій загального користування м. Києва, що відповідають типологічним ознакам та планувальним вимогам (таблиця № 2), земельну ділянку площею 0,10 га на вул. Селянській, 24 у Оболонському районі м. Києва.

4. Перевести частину лісових земель площею 0,10 га в кварталі 102 виділу 2 Межигірського лісництва Святошинського лісопаркового господарства до земель запасу житлової та громадської забудови, вилучивши їх з категорії земель лісового фонду (лист-згода комунального підприємства “Святошинське лісопаркове господарство” від 09.04.2008 № 356).

5. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Омельченку Андрію Григоровичу для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Селянській, 24 у Оболонському районі м. Києва.

6. Передати громадянину Омельченку Андрію Григоровичу, за умови виконання пункту 7 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Селянській, 24 у Оболонському районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

7. Громадянину Омельченку Андрію Григоровичу:
7.1. Виконувати обов’язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.
7.2. Виконати вимоги, викладені в листах Головного

управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 24.09.2008 № 19-12167, Київської міської санепідстанції від 14.10.2008 № 8804, Державного управління охорони навколишнього природного середовища в м. Києві від 08.04.2008 № 05-08/2459/27, Головного управління охорони культурної спадщини від 19.06.2008 № 4355, Оболонської районної у м. Києві державної адміністрації від 07.04.2008 № О-1308, Київського обласного управління лісового та мисливського господарства від 18.04.2008 № 01-04/1161, Головного управління земельних ресурсів.

7.3. Виконувати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища, одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю та підключитися до централізованих інженерних мереж міста.

7.4. Питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.

7.5. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, реконструкції та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

7.6. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право приватної власності на земельну ділянку.

7.7. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київської міської ради від 17.01.2008 № 3/4475 “Про бюджет міста Києва на 2008 рік” (із змінами та доповненнями, внесеними рішеннями Київської міської ради від 17.07.2008 № 16/16 та від 30.10.2008 № 561/561).

8. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

Про передачу громадянці Кірсенко Аллі Анатоліївні у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Селянській, 32-а у Оболонському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 827/827 від 11 грудня 2008 року

Розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити містобудівне обґрунтування щодо внесення змін до містобудівної документації та визначення пара-

метрів окремого об’єкта містобудування — будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель

і споруд на вул. Селянській, 32-а у Оболонському районі м. Києва.

2. Внести зміни до Генерального плану міста Києва та проекту планування його приміської зони на період до 2020 року, а саме: територію, яка передається відповідно до цього рішення, перевести за функціональним призначенням до території садибної житлової забудови.

3. Внести зміни до “Програми розвитку зеленої зони міста Києва до 2010 року та концепції формування зелених насаджень в центральній частині міста”, затверджених рішенням Київської міської ради від 19.07.2005 № 806/3381, виключивши з переліку озелених територій загального користування м. Києва, що відповідають типологічним ознакам та планувальним вимогам (таблиця № 2), земельну ділянку площею 0,10 га на вул. Селянській, 32-а у Оболонському районі м. Києва.

4. Перевести частину лісових земель площею 0,10 га в кварталі 102 виділу 2 Межигірського лісництва Святошинського лісопаркового господарства до земель запасу житлової та громадської забудови, вилучивши їх з категорії земель лісового фонду (лист-згода комунального підприємства “Святошинське лісопаркове господарство” від 09.04.2008 № 363).

5. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Кірсенко Аллі Анатоліївні для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Селянській, 32-а у Оболонському районі м. Києва.

6. Передати громадянці Кірсенко Аллі Анатоліївні, за умови виконання пункту 7 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Селянській, 32-а у Оболонському районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

7. Громадянці Кірсенко Аллі Анатоліївні:

7.1. Виконувати обов’язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

7.2. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 24.09.2008 № 19-12155, Київської місь-

Про передачу громадянину Ткаченку Борису Борисовичу у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Селянській, 26-а у Оболонському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 814/814 від 11 грудня 2008 року

Розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити містобудівне обґрунтування щодо внесення змін до містобудівної документації та визначення параметрів окремого об’єкта містобудування — будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Селянській, 26-а у Оболонському районі м. Києва.

2. Внести зміни до Генерального плану міста Києва та проекту планування його приміської зони на період до 2020 року, а саме: територію, яка передається відповідно до цього рішення, перевести за функціональним призначенням до території садибної житлової забудови.

3. Внести зміни до “Програми розвитку зеленої зони міста Києва до 2010 року та концепції формування зелених насаджень в центральній частині міста”, затверджених рішенням Київської міської ради від 19.07.2005 № 806/3381, виключивши з переліку озелених територій загального користування м. Києва, що відповідають типологічним ознакам та планувальним вимогам (таблиця № 2), земельну ділянку площею 0,10 га на вул. Селянській, 26-а у Оболонському районі М. Києва.

4. Перевести частину лісових земель площею 0,10 га в кварталі 102 виділу 3 Межигірського лісництва Святошинського лісопаркового господарства до земель запасу житлової та громадської забудови, вилучивши їх з категорії земель лісового фонду (лист-згода комунального підприємства “Святошинське лісопаркове господарство” від 09.04.2008 № 366).

5. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Ткаченку Борису Борисовичу для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Селянській, 26-а у Оболонському районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

6. Передати громадянину Ткаченку Борису Борисовичу, за умови виконання пункту 7 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Селянській, 26-а у Оболонському районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.

7. Громадянину Ткаченку Борису Борисовичу:

7.1. Виконувати обов’язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.

7.2. Виконати вимоги, викладені в листах Головного

кої санепідстанції від 14.10.2008 № 8783, Державного управління охорони навколишнього природного середовища в м. Києві від 08.04.2008 № 05-08/2459/11, Головного управління охорони культурної спадщини від 19.06.2008 № 4360, Оболонської районної у місті Києві державної адміністрації від 07.04.2008 № К-1317, Київського обласного управління лісового та мисливського господарства від 18.04.2008 № 01-04/1151, Головного управління земельних ресурсів.

7.3. Виконувати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища, одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю та підключитися до централізованих інженерних мереж міста.

7.4. Питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.

7.5. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, реконструкції та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

7.6. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право приватної власності на земельну ділянку.

7.7. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київської міської ради від 17.01.2008 № 3/4475 “Про бюджет міста Києва на 2008 рік” (із змінами та доповненнями, внесеними рішеннями Київської міської ради від 17.07.2008 № 16/16 та від 30.10.2008 № 561/561).

8. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 24.09.2008 № 19-12183, Київської міської санепідстанції від 14.10.2008 № 8781, Державного управління охорони навколишнього природного середовища в м. Києві від 08.04.2008 № 05-08/2459/8, Головного управління охорони культурної спадщини від 19.06.2008 № 4353, Оболонської районної у м. Києві державної адміністрації від 07.04.2008 № Т-1310, Київського обласного управління лісового та мисливського господарства від 18.04.2008 № 01-04/1154, Головного управління земельних ресурсів.

7.3. Виконувати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища, одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю та підключитися до централізованих інженерних мереж міста.

7.4. Питання майнових відносин вирішувати в установленому порядку.

7.5. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, реконструкції та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

7.6. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право приватної власності на земельну ділянку.

7.7. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київської міської ради від 17.01.2008 № 3/4475 “Про бюджет міста Києва на 2008 рік” (із змінами та доповненнями, внесеними рішеннями Київської міської ради від 17.07.2008 № 16/16 та від 30.10.2008 № 561/561).

8. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**



Людина на Місяці

Драма Дункана Джонса "Місяць 2112" у прокаті з 17 вересня



Початок епохи освоєння космосу привернула увагу літераторів і кінематографістів до теми, яку порушив Даніель Дефо в "Робінзоні Крузо", — темі людини, відрізаної від цивілізації, котра вступає в протиборство не лише з ворожими стихіями, а й з власними комплексами і страхами. Вітчизняні прокатники причепили до назви фільму час дії, щоб потенційний глядач не сумнівався, що має справу саме з фантастикою. Судячи з відгуків, фільм Дункана Джонса "Місяць" стане одним із найвизначніших серед таких творів.

Герой "Місяця" Сем Бел (Сем Рокуелл) виявився відірваним від звичного оточення з власної волі, він є єдиним оператором на місячній станції з видобутку рідкого газу. Його самотність

прикрашають відеолісти дружини і доньки, що надходять із великою затримкою, робот Герті, який виконує функції співрозмовника-психоаналітика, та маленька дівчинка, котра періодично виникає перед очима Сема, яку герой приймає за фантом своєї свідомості, що змусила його залишитися на Землі, залишилося лише дочекатися змінника. Проте саме зустріч із змінником кладе кінець його надіям на швидке повернення до звичного життя і примушує замислитися, чи відповідають дійсності його уявлення про роки, проведені на станції.

Прем'єра цього фільму, що став повнометражним дебютом Джонса, відбулася ще 23 січня на "Сан-

денсі". Відтоді фільм, показаний на десятках другорядних фестивалів і випущений в обмежений прокат в американських кінотеатрах, встиг здобути головні призи МКФ в Сіетлі та Единбурзі, посісти 231-у стрічку в топі imdb.com і дістати високу оцінку Тері Гільяма і Ніла Геймана. Сам Джонс є великим прихильником кінофантастики, особливо класики 70-х — початку 80-х, і, за його словами, завжди мріяв зняти фільм, що міг би зайняти місце в каноні цього періоду. Цілковито імовірно, саме цей статус і забезпечено "Місяцю": багато хто з рецензентів порівнює фільм із "Солярісом" Тарковського і "Космічною одиссеєю" Кубрика ●

Олександр ГУСЄВ,
спеціально для "Хрещатика"

Гороскоп киянина на 17 вересня

ОВНИ

Обставини закликають до планомірної, ретельної роботи. В цей час у вас можуть з'явитися нові ідеї щодо виконання повсякденних обов'язків, а також підтримки організму в хорошій формі. Попри велику практичність думок, не поспішайте одразу втілювати їх чи розпочинати нові самостійні проекти. Почніть з окремих змін, уточнень. Активніше радьтеся з колегами, керівництвом, друзями, родичами.

ТЕЛЬЦІ

Надолужуйте прогалини, систематизуйте справи. Це поширюється як на професійні плани, так і на особисті стосунки. Долі коханих, дітей обміркують заново, розпишіть до дрібниць графік, не залишивши без свого особистого контролю жодної деталі. Облиште диктувати свої умови залежним від вас особам. Наприклад, якщо ваша дитина здатна сама освоювати якісь практичні методи, покажіть їй спочатку, як це робиться.

БЛИЗНЯТА

Настав час підвести фінішну риску під деякими домашніми подіями і більше ніколи до них не повертатися. Організуйте веселі проводи цього періоду сімейної історії, не тягніть його з собою в майбутнє. Влаштуйте вдома перегляд відеозаписів, що відображають цікаві моменти вашого життя, чи сімейних фотоальбомів.

РАКИ

Доведеться поставити хрест на деяких знайомствах, переглянути коло спілкування. Варто відмовитися від давнього стилю активних дій, спробувати змінити тактику і стратегію поведінки. При цьому дуже різкі зміни можуть виявитися невдачливими. Сприймайте їх як перший пробний крок перед невідворотними змінами.

ЛЕВИ

Матеріальна сфера набуває важливого значення. Тут варто не тільки відстежувати окремі дрібниці, а й спробувати по-новому систематизувати джерела доходів і статті витрат. Доля дає шанс позбутися майна, яке не потрібне. Допоможіть кому-небудь матеріально, візьміть участь у добродійній акції. Нові особисті ініціативи мають мізерні шанси на успіх.

ДІВИ

Зростає важливість професійних контактів. Включайте на повну потужність свої природні якості: критичність, педантичність, любов до точності, прагнення до шліфування деталей. Чим сильніше ви їх задіюєте, тим вища вірогідність зіткнення з ініціативою начальства. Не бійтеся відстоювати свою правоту, детально аргументуйте свої пропозиції. Наслідки можуть бути непередбачуваними, але підуть на користь.

ТЕРЕЗИ

Колеги або родичі почнуть діяти за вашою спиною. Навіть якщо це не інтрига і не підсилювання, а просте підслуховування, збір детальної інформації про вашу персону. Не давайте зайвих приводів для таємних пересудів. Пильніше придивляйтеся до підлеглих. Будьте критичними, обираючи ділових партнерів.

СКОРПІОНИ

Щоб упевнено дивитися в майбутнє, не розслабляйтеся. Для досягнення поставленої мети недостатньо творчого рвіння: маєте все продумати і прорахувати. Картину майбутнього доведеться розібрати і зібрати наново, як конструктор. Приємніше робити це в компанії однодумців. Досліджуючи можливі напрямки дій, можете прийти до вельми несподіваних для себе висновків і рішень.

СТРІЛЬЦІ

Зосередьтеся на професійних планах, обов'язках, контактах, дотримуйтеся службової субординації. У критичній ситуації доречно пожартувати, висловити комплімент для розрядки напруженої атмосфери. Конфлікти варто гасити тільки шляхом надання конкретних фактів, цифр, детальних аргументів.

КОЗОРОГИ

Незавершені справи можуть нервувати вас, створювати дрібні перешкоди упевненій поступальній ході вперед. Ваша недбалість може спричинити негаразди. Наберіться терпіння і працюйте ще завзятіше, акуратно і сумлінно.

ВОДОЛІ

Піддайте ретельній інспекції вразливі місця. Свої обов'язки, заборгованості, нескінченні справи і неосвоені проекти спробуйте розташувати за ступенем важливості. Збудуйте якусь ієрархію проблем. Це полегшить роботу над помилками, а якщо відповідаєте за діяльність інших людей, то і контроль за допущеними з їхнього боку недоліками за вами.

РИБИ

Реальна влада нині знаходиться не у ваших руках. Вам не звикати діяти під впливом обставин, але на цей раз може дуже не сподобатися перспектива танцювати під чужу дудку. Це потенційно конфліктний час. Аби було простіше погоджувати свої ініціативи з думкою оточення, мисліть холодно і логічно ●

Підготувала Любов ШЕХМАТОВА, астролог

ПОГОДА

В Україні малохмарно. Переважно без опадів. Вітер південно-західний, 3—6 м/с. Температура вдень +20...+26°C, вночі +17...+20°C; на узбережжі Криму до +24°C; на сході країни +19...+26°C, вночі +10...+16°C; у західних областях місцями +18...+22°C, вночі +15...+18°C.

На Київщині хмарно з проясненням. Переважно без опадів. Вітер південно-західний, 3—6 м/с. Температура вдень +20...+27°C, вночі +17...+20°C ●

МОЛОКО MUSIC FEST₂

МІСТЕЦЬКИЙ АРЕНАЛ
ВУЛ. МАЗЕПИ, 28.30

19.09.09

організатор
esthetic music

у рамках
ГОГОЛЬFEST

ЖУРНАЛ **10**
ТОП

інформація:
8 067 235 06 32
www.molokofestival.com

TICKLE ME

ADAM GREEN

VERBA & О. ПУЛАТОВА

АНІВЕРІ

СЕРГІЙ БАБКІН
(З ПРОГРАМОЮ „КЛАСИКА“)

P.S.S. & LAUGH

PIANOBOY

ADANOWSKY

Інформаційний партнер:
ХРЕЩАТИК
Київська муніципальна газета

за підтримки

Institut Français d'Ukraine

офіційний перевізник

MAV

пригощає

ETNO

музичний телепартнер

MUSIC TELEVISION

радіопартнер

ПРОСТО РАДІО

інтернет-партнер

ЗНАКІ

www.znaki.fm

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора Денис ЖАРКИХ
Зав. відділом «Органи влади та політика» — В'ячеслав Чечило

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідоцтво серії КВ №3620

ХРЕЩАТИК

виходить у вівторок, середу, четвер та п'ятницю

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на "Хрещатик" обов'язкове. Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком **Д** та під рубрикою "Конфлікт" друкуються на правах реклами. Набір, верстка та кольороподіл: комп'ютерний центр газети "Хрещатик". Друк: ВАТ "Видавництво "Київська правда"

Загальний наклад 131855
Замовлення 1754